Sancta synodus dixit: Legatur.

Joannes Deo amabilis diaconus sanctissimæ magnæ Ecclesiæ Constantinopoleos, et cancellarius, legit,

*REFUTATIO ejus quæ resarcinata et fallaciter nominata est definitio a congregata turba eorum qui Christianos accusant.*

#### TOMUS PRIMUS.

Gratum est semper odienti homines dæmoni tam a Deo separare, quam multiplicibus fallere seductionibus hominem qui ad imaginem Dei factus est: et nil ei magis sollicitudini et studio est, quam pietati resistere, et ecclesiasticæ pacis conculcare ordinem. Quod etiam in temporibus nostris ostendit per conciliabulum quoddam, in quo qui congregati sunt subjectæ materiæ [Gr., expositionis auctores ef]. suasores sunt effecti, et septimum semet diffamaverunt esse concilium, simplex et cunctis agnatum quod est adversus idola odium, veluti quamdam in hamo seductoriæ escam objicientes, execrumentum suum e contrario proponentes contra imaginales figuras [Gr., et ex eorum rejicientes in imaginales fig.], subripuere simpliciores: et anti-quissimam illam et corruptam vocem, idolorum videlicet culturam, iterum fabricantes, per quam ii qui

diabolo et malignis ejus virtutibus per dæ simulacra, et creature potius quam Creatori runt, juste idololatræ decreti sunt nominari et) iis qui Christum induerunt, et gratia idolis liberati, atque ab eorum errore salvati sacerdotium et gens sancta effecti, comparari conferre conati sunt [Gr., sunt effecti, inu nati sunt]: sed utinam more imperfectorum vorum mox nata verba eorum corrumpent corrupta essent], priusquam in Ecclesia tali effecta contagia. Verum quia cum inepta e quibusdam lacte nutrita sunt: licet ad pe nondum pervenissent ætatem, hæc perimer Spiritus necessarium ducimus. Sed in his c dux nobis sit Christus verus Deus noster, q B minat omnem hominem venientem in hunc n (Joan. 1) qui solus intellectus est pie intelli et intellectorum, et sermo dicentium et di qui omnia omnibus et est et efficitur; qui i guam disciplinæ cognoscendi cum oportet verbum. Declaratio enim sermonum ejus ill et intellectum dat parvulis (Ps. cxviii); q mendacium pellatur, et veritas introeat om cide ac splendide fulgens: quam pietatis z amplexati, divini Apostoli memores inquier mihi est, si non evangelizavero (I Cor. ix); ejus et advocati et protectores esse mendac darguentes, et funda spiritus lapidantes. U secundum Scripturas, quam mores Patrum, biliter ac syllogistice contra stultiloquia ve secundum Phinees mucrone spiritus, una r tionis plaga facile hos qui sibi in hac impiet globati sunt, simul pungere studeant, et m per evidentem exhibitionem linguas eorum ostendant; quippe quæ et contra notitiam un Dei, et contra Ecclesiam ejus elatæ, et iniq in excelsum incarnationis ipsius locute sun demum disruptis vinculis eorum gladio spiri est Verbum Dei (Ephes. vi), et deposito jugo plinationis eorum, tegmina versutiarum ipsor nibus manifesta constituent: quia Dominus eos, et subsannavit eos, et loquetur ad eos in dicens: *Discedite a me, non novi vos (Matth. quibus etiam per prophetam Jeremiam pr Falso prophetæ vaticinantur in nomine meo: i eos, et non præcepi eis, neque locutus sum visionem mendacem et divinationem fraudul seductionem cordis sui prophetizant vobis (J xxiii)*. Idcirco erunt projecti in viis Jerus: est, Ecclesiæ catholicæ; et conculcatio omni pie Deum confitentur. Laqueus enim fortis vi sua, et capitur sermonibus oris sui. Retrib tem labiorum ejus dabitur ei impietatis argi enim: *Arguam te, et statuam contra faciem tã cata tua (Psal. xliv)*. Et quidem super dixisse sufficiat. Ne vero prolixis anfractit longemus sermonem, propositam viam conti ad redargutiones ex ipsa superscriptione veri ciamus. Neque enim aliter horum vaniloquiu